
Протокол   №  1 от  18.04.2025 

Комиссии  по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 49 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

Собрание   началось в 14.30 

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 49 Кировского района  Санкт-Петербурга,  

Санкт-Петербург, Огородный пер.,3  

Вела  собрание:  председатель комиссии по   противодействию коррупции. 

Присутствовало на собрании:  7  человек. 

Представитель отдела образования: Савинова Елена Николаевна 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ. 

1. Анализ производственных закупок за 2024 год. 

2. Исполнение плана работы по реализации антикоррупционных мероприятий в 2024-

2025 учебном году. 

 

1.СЛУШАЛИ: 

Анализ  исполнения кассового плана за 2024 финансовый год. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Специалист по закупкам 

 

2. СЛУШАЛИ: 

    Отчет о выполнение плана работы по реализации антикоррупционных мероприятий в 

2024-2025 учебном  году. 

    Мероприятия по формированию антикоррупционного мировоззрения (у воспитанников)  

    «Формирование антикоррупционного мировоззрения у взрослых» (производственное 

совещание с сотрудниками). 
    Размещение правовых актов антикоррупционного содержания в разделе «Противодействие 

коррупции» на официальном сайте детского сада (для ознакомления родителей) 

    Размещение телефонов горячих линий, адреса электронных приемных, которыми могут 

воспользоваться сотрудники и родители воспитанников: www.zakon.gov.spb.ru/hot_line - «Нет 

коррупции!» — специальная линия, состоящая из электронного почтового ящика и 

выделенной телефонной линии на сайте детского сада и на информационных стендах.  

   Своевременное размещение самообследования и ежегодного публичного отчета  о 

деятельности детского сада, протоколов заседания комиссии по антикоррупции на 

официальном сайте детского сада. 

     ВЫСТУПИЛИ: 

Ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ДОУ,  

воспитатель. 

РЕШИЛИ: 

1.Информацию принять к сведению. 

2.Ознакомить коллектив и общественность с отчетом об эффективности работы в ДОУ по 

профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции за 2024-

2025 учебный год;  

3.Разместить отчет на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте ДОУ в 

разделе «Противодействие коррупции». 

Председатель:                  /                          / 

                                                                     Секретарь:                        /                           / 

 

 

 

 

 



Протокол  № 2 от 19.09.2024 

Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 49 Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

 

Собрание  началось в 14.30 

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 49 Кировского района Санкт-Петербурга, 

Огородный пер.,3 

Вела собрание: председатель комиссии по противодействию коррупции. 

Присутствовало на собрании: 6 человек. 

Представитель отдела образования:  Рубчевская Яна Александровна. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ. 

1. Анализ работы за второе полугодие 2024 года. 

2. Анализ исполнения кассового плана. 

3. Исполнение плана работы по реализации антикоррупционных мероприятий в 2024 

учебном году. 

 

1. СЛУШАЛИ: 

Анализ проделанной работы в рамках противодействия коррупции в ГБДОУ за второе 

полугодие 2024 года. 

Размещение выделенных средств, в соответствии с планом закупок на 2024 год 

ВЫСТУПИЛИ: 

Председателя комиссии по противодействию коррупции. 

2. СЛУШАЛИ: 

Анализ исполнения кассового плана на 19.09.2024г. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Председатель комиссии по противодействию коррупции. 

3. СЛУШАЛИ: 

Отчет о выполнение плана работы по реализации антикоррупционных мероприятий в 

2024 учебном году. 

Мероприятия по формированию антикоррупционного мировоззрения (у воспитанников) 

Коррупция как социально-правовое явление и меры борьбы с ней (работа с педагогами и 

родителями) 

ВЫСТУПИЛИ: 

Воспитатель 

 

РЕШИЛИ: 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Ознакомить коллектив и общественность с отчетом об эффективности работы в ДОУ по 

профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции в 2024 

учебном году. 

Голосовали: открытым голосованием: «за» - единогласно. 

 

Председатель: / / 

Секретарь: / / 



 

 

 

 

Протоколы 
Комиссии по противодействию коррупции в 

Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 49 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 

(2023-2024) 



Протокол  № 1 от 21.03.2024 

Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 49 Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

 

Собрание  началось в 14.30 

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 49 Кировского района Санкт-Петербурга, 

Огородный пер.,3 

Вела собрание: председатель комиссии по противодействию коррупции. 

Присутствовало на собрании: 7 человек. 

Представитель отдела образования:  Рубчевская Яна Александровна. 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ. 

1. Анализ осуществления государственных закупок за 1-ый квартал финансового 2024 

года. 

2. Отчет о размещении необходимых документов на официальном сайте ДОУ. 

 

1. СЛУШАЛИ: 

Размещение выделенных средств, в соответствии с планом закупок на 2024 год. 

Анализ исполнения кассового плана за 1-ый квартал финансового 2024 года. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Документоведа 

2. СЛУШАЛИ: 

Отчет о размещение необходимых документов на официальном сайте ДОУ. 

Обновление раздела «Противодействие коррупции» официального сайта ДОУ 49, 

размещается информация в актуальном состоянии. Этот раздел соответствует новым 

рекомендациям. 

По мере зачисления новых воспитанников на сайте обновляется раздел «Вакантные 

места», где размещена актуальная информация о планируемом количестве вакантных мест 

на новый учебный год 

Работа сайта в режиме онлайн. Вся информация и все материалы на сайте являются 

доступными как для сотрудников, так и для родителей. Информация на сайте обновляется 

по мере необходимости. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Воспитатель, ответственный за сайт 

 

РЕШИЛИ: 

1. Признать содержание раздела «Противодействие коррупции» официального сайта ДОУ 

соответствующим методическим рекомендациям по информированию населения 

Санкт-Петербурга о ходе реализации антикоррупционной политики. 

 

Голосовали: открытым голосованием: «за» - единогласно. 

2. Информацию принять к сведению. 
 

 

Председатель: / / 
Секретарь: / / 
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